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Versionshistoria 

 

Dag Version Beskrivning 

6.2.2024 1.0 Första version för 2024 

1 ÖVERSIKT 

Syftet med dokumentet är att förklara formen av uppgifter som ska lämnas 

in och beskriva hur materialet kontrolleras. Ytterligare information finns 

även i dokumentet Elektroniska deklarationer och anmälningar Allmän 

beskrivning (pdf) (skatt.fi > Skatteförvaltningen > Utvecklare > 

Instruktioner > Elektroniska deklarationer och anmälningar, allmän 

beskrivning). 

2 BESKRIVNING AV DATAFLÖDET 

Detaljerade anvisningar för ifyllning av anmälan finns på 

Skatteförvaltningens webbplats Blanketter (skatt.fi > Skatteförvaltningen > 

Kontakta oss > Blanketter). 

Du kan kontrollera vilket autentiseringssätt som krävs för dataflödet och 

var i dataflödet auktoriseringen kan kontrolleras i sidan Autentiseringssätt, 

behörigheter och representationsrätter (Ilmoitin.fi > Anvisningar och 

hjälpmedel > Autentiseringssätt, behörigheter och representationsrätter). 

3 KORRIGERING AV UPPGIFTER 

En inlämnad elektronisk inkomstskattedeklaration korrigeras genom att 

skicka huvuddeklarationsblanketten och alla bilageblanketter som 

innehåller korrigerade uppgifter på nytt. Huvudblanketten måste skickas 

på nytt även om det inte finns någonting att korrigera i den. 

4 GILTIGHET 

Strukturerna och kontrollerna i denna postbeskrivning är giltiga i 

produktionsmiljön fr.o.m. 6.2.2024 och de är i kraft tills en ny version av 

postbeskrivningen publiceras. 

5 DATAFLÖDESKOMBINATIONER 

Kontrollera de dataflöden som kan skickas i samma fil med detta dataflöde 

i dokumentet Tillåtna blankettkombinationer för elektroniska 

inkomstskattedeklarationer (xlsx) (skatt.fi > Skatteförvaltningen > 

Utvecklare > Postbeskrivningar > Inkomstskattedeklarationer > Tillåtna 

blankettkombinationer för elektroniska inkomstskattedeklarationer). 

 

https://www.vero.fi/globalassets/tietoa-verohallinnosta/ohjelmistokehittajille/skattef%C3%B6rvaltningen_elektroniska-deklarationer-och-anm%C3%A4lningar-allm%C3%A4n-beskrivning.pdf
https://www.vero.fi/globalassets/tietoa-verohallinnosta/ohjelmistokehittajille/skattef%C3%B6rvaltningen_elektroniska-deklarationer-och-anm%C3%A4lningar-allm%C3%A4n-beskrivning.pdf
https://www.vero.fi/sv/skatteforvaltningen/kontakta-oss/blanketter/
https://www.ilmoitin.fi/webtamo/sivut/IlmoituslajiRoolit?kieli=sv&tv=VSY062
https://www.ilmoitin.fi/webtamo/sivut/IlmoituslajiRoolit?kieli=sv&tv=VSY062
https://www.vero.fi/contentassets/c6b01d0d1b71480eae0e06e07031af21/skattef%C3%B6rvaltningen-till%C3%A5tna-blankettkombinationer.xlsx
https://www.vero.fi/contentassets/c6b01d0d1b71480eae0e06e07031af21/skattef%C3%B6rvaltningen-till%C3%A5tna-blankettkombinationer.xlsx


 

6 ÄNDRINGAR FRÅN FÖREGÅENDE ÅR/VERSION 

 

Version Kod  Uppgift  Förklaring  

1.0 000 Postkod År har ändrats 

 

7 KOD-UPPGIFTSFÖRTECKNING 

 

Kod P/V Beräknin

g/Unders

ökning 

Beskrivning Form Tillåtna 

värden 

000 P  Postkod AN8 VSY06224 

198 P  Programmets tidstämpel AN35  

045 V  Förmedlingstjänstens kod PPKKVVVV 

HHMMSS 

 

048 P  Information om det sändande programmet AN3  

014 P  Uppgift som identifierar den programvara som 

producerat anmälan 

Y-

TUNNUS_AN2 

 

010 P  Den skattskyldiges FO-nummer eller 

personbeteckning 

YTUNNUS2|| 

HETU2 

 

054 P  Räkenskapsperiod PPKKVVVV-

PPKKVVVV 

 

OTS   Specifikation av reserver och avsättningar i 

bokföringen 

  

871 V  Driftsreservering R13,2  

872 V  Återanskaffningsreservering R13,2  

873 V  Kreditförlustreservering R13,2  

874 V  Garantireservering R13,2  

877 V  Bostadshusreservering R13,2  

881 V  Avsättningar (BokfL 5:14 §) R13,2  

865 V  Övriga reserveringar R13,2  

OTS   Specifikation av värdeförändringar   

866 V  Uppskrivningar som påverkar resultatet R13,2  



 

Kod P/V Beräknin

g/Unders

ökning 

Beskrivning Form Tillåtna 

värden 

867 V  Den skattepliktiga andelen av uppskrivningarna R13,2  

868 V  Nedskrivningar som påverkar resultatet R13,2  

869 V  Avdragbar andel av nedskrivningarna R13,2  

OTS   Specifikation av skattelättnadsavskrivningar   

882 V  Tidigare års investeringar i maskiner och 

anläggningar 

R13,2  

883 V  Tidigare års avskrivningar av tidigare investeringar 

i maskiner och anläggningar 

R13,2  

884 V  Återstående avskrivningsgrund för tidigare års 

investeringar 

R13,2  

885 V  Skatteårets avskrivning av tidigare års 

investeringar i maskiner och anläggningar 

R13,2  

581 V  Investeringar i maskiner och anläggningar under 

skatteåret 

R13,2  

886 V  Avskrivning av skatteårets investeringar i maskiner 

och anläggningar 

R13,2  

584 V  Skatteårets sammanlagda avskrivning av 

investeringarna i maskiner och anläggningar 

R13,2  

OTS   Lösa anläggningstillgångar (NärSkL 30 och 31 

§) 

  

800 V H Lösa anläggningstillgångarnas återstående 

utgiftsrest i beskattningen vid ingången av 

skatteåret (30 och 31 § NärSkL) 

R13,2  

801 V H Ökningar R13,2  

802 V H Överlåtelsepriser och försäkringsersättningar R13,2  

803 V H Täckts med återanskaffningsreservering R13,2  

804 V H Normal avskrivning (NärSkL) R13,2  

805 V  Tilläggsavskrivning (NärSkL 32 §) och 

skattelättnadsavskrivning 

R13,2  

806 V  Utgiftsrest som återstår vid beskattningen i 

skatteårets utgång 

R13,2  

807 V  Avskrivning enligt plan som belastar resultatet i R13,2  



 

Kod P/V Beräknin

g/Unders

ökning 

Beskrivning Form Tillåtna 

värden 

bokföringen 

847 V  Ökning av avskrivningsdifferensen (lösa 

anläggningstillgångar) 

R13,2  

848 V  Minskning av avskrivningsdifferensen (lösa 

anläggningstillgångar) 

R13,2  

849 V  Avskrivningsdifferens sammanlagt (minustecken 

framför negativt tal) 

G13,2  

OTS   Byggnader, t.ex. butiker, fabriker  

(NärSkL 34.2 § 1 punkten) 

  

808 V H Byggnadernas oavskrivna anskaffningsutgift vid 

ingången av skatteåret (NärSkL 34.2 § 1 p) 

R13,2  

809 V H Ökningar R13,2  

810 V H Vid beskattningen oavskriven anskaffningsutgift för 

överlåten nyttighet  

R13,2  

811 V H Täckts med återanskaffningsreservering R13,2  

812 V H Normal avskrivning (7 %) R13,2  

813 V  Tilläggsavskrivning (40 § NärSkL)  R13,2  

814 V  Anskaffningsutgift som vid skatteårets utgång inte 

avskrivits i beskattningen 

R13,2  

815 V  Avskrivning enligt plan som belastar resultatet i 

bokföringen 

R13,2  

850 V  Ökning av avskrivningsdifferensen (byggnader 

34.2 § 1p NärSkL) 

R13,2  

851 V  Minskning av avskrivningsdifferensen (byggnader 

34.2 § 2 p NärSkL) 

R13,2  

852 V  Avskrivningsdifferens sammanlagt (minustecken 

framför negativt tal) (byggnader 34.2 § 1 p 

NärSkL) 

G13,2  

OTS   Byggnader, t.ex. kontor eller bostäder  

(NärSkL 34.2 § 2 punkten) 

  

816 V H Byggnadernas oavskrivna anskaffningsutgift vid 

ingången av skatteåret (34.2 § 2 p NärSkL) 

R13,2  

817 V H Ökningar R13,2  



 

Kod P/V Beräknin

g/Unders

ökning 

Beskrivning Form Tillåtna 

värden 

818 V H Vid beskattningen oavskriven anskaffningsutgift för 

överlåten nyttighet 

R13,2  

819 V H Täckts med återanskaffningsreservering R13,2  

820 V H Normal avskrivning (4 %) R13,2  

821 V  Tilläggsavskrivning (40 § NärSkL) R13,2  

822 V  Anskaffningsutgift som vid skatteårets utgång inte 

avskrivits i beskattningen 

R13,2  

823 V  Avskrivning enligt plan som belastar resultatet i 

bokföringen 

R13,2  

853 V  Ökning av avskrivningsdifferensen (byggnader 

34.2 § NärSkL) 

R13,2  

854 V  Minskning av avskrivningsdifferensen (byggnader 

34.2 § 2p NärSkL) 

R13,2  

855 V  Avskrivningsdifferens sammanlagt +/- (byggnader 

34.2 § 2p NärSkL) 

G13,2  

OTS   Byggnader och konstruktioner, t.ex. cisterner  

(NärSkL 34.2 § 3-5 punkten) 

  

824 V  Byggnadernas oavskrivna anskaffningsutgift vid 

ingången av skatteåret (NärSkL 34.2 § 3-5 p) 

R13,2  

825 V  Ökningar R13,2  

826 V  Vid beskattningen oavskriven anskaffningsutgift för 

överlåten nyttighet 

R13,2  

827 V  Täckts med återanskaffningsreservering R13,2  

828 V  Normal avskrivning (NärSkL) R13,2  

829 V  Tilläggsavskrivning (40 § NärSkL) R13,2  

830 V  Anskaffningsutgift som vid skatteårets utgång inte 

avskrivits i beskattningen 

R13,2  

831 V  Avskrivning enligt plan som belastar resultatet i 

bokföringen 

R13,2  

856 V  Ökning av avskrivningsdifferensen (byggnader och 

konstruktioner) 

R13,2  

857 V  Minskning av avskrivningsdifferensen (byggnader R13,2  



 

Kod P/V Beräknin

g/Unders

ökning 

Beskrivning Form Tillåtna 

värden 

och konstruktioner) 

858 V  Avskrivningsdifferens sammanlagt +/- (byggnader 

och konstruktioner) 

G13,2  

OTS   Övriga avskrivningar, t.ex. datorprogram, 

patent  

(NärSkL 27 c §, 33 § 3 mom., 33 a §, 36-39 §) 

  

832 V  Annan oavskriven anskaffningsutgift vid ingången 

av skatteåret (NärSkL 27 c§,  33.3§, 33a§, 36-39§) 

R13,2  

833 V  Ökningar R13,2  

834 V  Vid beskattningen oavskriven anskaffningsutgift för 

en överlåten nyttighet (NärSkL 41 §) 

R13,2  

835 V  Täckts med återanskaffningsreservering R13,2  

836 V  Normal avskrivning (NärSkL) R13,2  

837 V  Tilläggsavskrivning (40 § NärSkL) R13,2  

838 V  Anskaffningsutgift som vid skatteårets utgång inte 

avskrivits i beskattningen 

R13,2  

839 V  Avskrivning enligt plan som belastar resultatet i 

bokföringen 

R13,2  

859 V  Ökning av avskrivningsdifferensen (övriga 

avskrivningar) 

R13,2  

860 V  Minskning av avskrivningsdifferensen(övriga 

avskrivningar) 

R13,2  

861 V  Avskrivningsdifferens sammanlagt (övriga 

avskrivningar +/-) 

G13,2  

OTS   Långfristiga utgifter (NärSkL 24 § och 25 §)   

840 V  Oavskriven anskaffningsutgift av långfristiga 

utgifter  

(NärSkL 24 och 25 §) vid ingången av skatteåret 

R13,2  

841 V  Ökningar R13,2  

842 V  Normal avskrivning (NärSkL) R13,2  

844 V  Anskaffningsutgift som vid skatteårets utgång inte 

avskrivits i beskattningen 

R13,2  



 

Kod P/V Beräknin

g/Unders

ökning 

Beskrivning Form Tillåtna 

värden 

845 V  Avskrivning enligt plan som belastar resultatet i 

bokföringen 

R13,2  

862 V  Ökning av avskrivningsdifferensen (långfristiga 

utgifter) 

R13,2  

863 V  Minskning av avskrivningsdifferensen (långfristiga 

utgifter) 

R13,2  

864 V  Avskrivningsdifferens sammanlagt (långfristiga 

utgifter +/-) 

G13,2  

999 P  Postens sluttecken N8  

 

8 UNDERSÖKNINGAR 

 

Ny/ 

Ändr 

Kod Beskrivning av anmärkningen 

 800 

801 

802 

803 

804 

#1811; Normal avskrivning (NärSkL) (804) får utgöra högst 25% av resultatet 

som räknas enligt räkneformeln nedan: Lösa anläggningstillgångarnas 

återstående utgiftsrest i beskattningen vid ingången av skatteåret (30 och 31 § 

NärSkL) (800) + Ökningar (801) - Överlåtelsepriser och försäkringsersättningar 

(802) - Täckts med återanskaffningsreservering (803). 

Kontrollen utförs inte om Lösa anläggningstillgångarnas återstående utgiftsrest 

i beskattningen vid ingången av skatteåret (30 och 31 § NärSkL) (800) + 

Ökningar (801) - Överlåtelsepriser och försäkringsersättningar (802) - Täckts 

med återanskaffningsreservering (803) är högst 1200,00 euro. 

 808 

809 

810 

811 

812 

#1272; Normal avskrivning (7%) (812) får utgöra högst 7% av resultatet som 

räknas enligt räkneformeln nedan: Byggnadernas oavskrivna anskaffningsutgift 

vid ingången av skatteåret (NärSkL 34.2 § 2 p) (808) + Ökningar (809) - Vid 

beskattningen oavskriven anskaffningsutgift för överlåten nyttighet (810) - 

Täckts med återanskaffningsreservering (811) 

 816 

817 

818 

819 

820 

#1273; Normal avskrivning (4%) (820) får utgöra högst 4% av resultatet som 

räknas enligt räkneformeln nedan: Byggnadernas oavskrivna anskaffningsutgift 

vid ingången av skatteåret (NärSkL 34.2 § 2 p) (816) + Ökningar (817) - Vid 

beskattningen oavskriven anskaffningsutgift för överlåten nyttighet (818) - 

Täckts med återanskaffningsreservering (819) 

9 ANMÄRKNINGAR 

Inga anmärkningar om dataflödet. 

 



 

10 BERÄKNINGSREGLER 

 

Del Specifikation av skattelättnadsavskrivningar 

882 - 883 = 884 

885 + 886 = 584 
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